L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Outubro de 2025. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 - PROCESSO Nº

001.760/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 - PROCESSO Nº

001.760/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as disposições
da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, a Inexigibilidade
de Licitação, para Locação de Imóvel para sediar a instalação
destinada ao usuário em situação de vulnerabilidade e
risco social, Sr. Luiz Ferreira da Silva,  no município de Vila
Valério ES, de propriedade do Sra. JORDELINA MANZOLI
VIEIRA, inscrito no CPF sob nº 991.XXX.XXX-20, com
o valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
mensais.
ID CidadES Contratações:
2025.075E0500008.10.0025
Vila Valério - ES, em 23 de outubro de 2025.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1658467

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 - PROCESSO Nº

002.307/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 - PROCESSO Nº

002.307/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as disposições
da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, a Inexigibilidade
de Licitação, para Locação de Imóvel para sediar a instalação
destinada a usuária em situação de vulnerabilidade e risco
social, Srª. Vandelucia Dalma, no município de Vila Valério
ES, de propriedade do SRA. VERA LUCIA DE AVILA,
inscrito no CPF sob nº 119.XXX.XXX-02, com o valor de R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais.
ID CidadES Contratações:
2025.075E0500008.10.0026
Vila Valério - ES, em 23 de outubro de 2025.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1658479

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
ID CidadES/TCE-ES: 2025.040E0100002.01.0001

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO
NEIVA/ES, torna público a SUSPENSÃO “SINE DIE” DO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025,
objetivando a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de terraplanagem, abrangendo
atividades de escavação, manutenção e reparos em locais
de captação de água bruta, bem como nas estações
de tratamento de água (ETAS) localizadas nos bairros,
conforme condições constantes no Processo N° 269/2025.
Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura
do pregão em epígrafe.

João Neiva/ES, 23 de outubro de 2025.
Tamyres Borges do Nascimento Alvarenga
Pregoeira do SAAE/JN

Protocolo 1657917

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo
- CIM Noroeste -

REMARCA DATA: PROCESSO 462/2025 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

O Consórcio Público da Região Noroeste do Estado
do Espírito Santo - CIM Noroeste/ES, torna público
atualização sobre o certame em epígrafe, para:
materiais de consumo - pneus para máquinas
pesadas e câmaras de ar, que estava suspenso para
ajustes no instrumento convocatório. Informamos
que houve modificações no Edital. Sobre a nova
data: Recebimento de propostas a partir de 24 de
outubro de 2025. A sessão está prevista para o dia
10 de novembro de 2025 às 09:00 no www.portalde-
compraspublicas.com.br. Tel. (27) 99945-6991.

ID: 2025.501C2600010.01.0002
Águia Branca - ES, 23 de outubro de 2025.

Rodrigo Correia Bernardi
Agente de Contratação

Protocolo 1658257

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo
- CIM Polinorte -

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 049/2025
Proc. 462/2025
ID: 2025.501C2600003.01.0030

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE, COMUNICA a ABERTURA do
Edital o PE nº 049/2025. Objeto: R.P. P/ FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
ANTIMICROBIANOS.
O certame terá sua abertura dia 07/11/25 às 09h,
e será realizada no portal www.bll.org.br. Edital e
demais arquivos disponíveis no site http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 23 de outubro de 2025.

Marina Foeger Romagnha Lombardi
Agente de Contratação - Pregoeira
CIM Polinorte

Protocolo 1658404

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 050/2025
Proc. 790/2025
ID: 2025.501C2600003.01.0031

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE, COMUNICA a ABERTURA do Edital o
PE nº 050/2025. Objeto: R.P. P/ FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS.
O certame terá sua abertura dia 07/11/25 às 09h,
e será realizada no portal www.bll.org.br. Edital e
demais arquivos disponíveis no site http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 23 de outubro de 2025.

Josiane Dias Rosário
Agente de Contratação - Pregoeira
CIM Polinorte

Protocolo 1658416

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Outubro de 2025 às 23:31:00 Código de Autenticação: 53e8fc7c